Et pcepta, dictis suis z epistolis salutis hominibus conseruantur. Impletus hoc magister gentium, qui usque ad hunc sancte ecclesie stabularius, qd sup eam quā accedit rationē aliquis erogauit, qd moderata mā datū dñs, ppe inmoderato labore exercitus est, qdī etiā de his de qd pceptū nō accipit, p̄ illū dabo dicens. De agnibas pceptū dñi non habeo; cōfūsum aut deo. Et lumen dicit: Dñs ordinavit bis quē euangelium nuntiantes euangelio viuere, nos aut non sūmūq; has potestate inter vos ne quem vestrum graueremus. Cum cuius venierit, hoc est, cū in fine seculi viuērēt carnē apparuerit, p̄verorūta restituīt, qd iurta aliam euangelii parabolam super oīa bona sua constituit eum. Magni ergo meriti st̄ his stabulariis, cui debitor est Christus. Quis enim non gaudeat saltem idoneus debitor est Christus? Quantus est ergo iste cuius est ille debitor, qui omnes habet debitores? Hinc ipse certi gloriosus dicens, Non negabim⁹ debitum, qui donauit indebitum. Tu p̄ hoc fuisse similitudine huius tenore, id quod suscep̄t oīcūlūs legis p̄mittēntū interrogat, quis horū trium illi qui latrones inciderat p̄ portū, m̄ fuisse videlicet, vtrū videlicet sacerdos et leuita qd generi proximi misericordia fuerat errante, an sa manitus qui natione exterius comparsus fuerat vicinus? At ille qd ratio persuadēbat responsum, ille lumen magis illi fuisse proximum qui fecit misericordiam in illo. Et dixit ad limitem cum pietatis oeram provocans. Quid inquit tu z fac similitudinem? Quod est dicens. Ut ostendas te veraciter diligere proximum sicut te ipsum, vade et quicquid vales in viritate ipsius vel corporali, vel spirituali, p̄missus opera. Finiret huīus p̄dictabilis Samaritanus exemplum, z cuiuscum potius misericordie munus impetrare. Et aliam argumentum, omnem hominem nostrū esse proximum z cognoscendo diligamus, z diligendo inopie ipsius affinitatis intutu compatiamur. Plus enim misericordia qd cognatio proximum facit, qd misericordia reat ē naturae. Quid enim manus fecit dum naturam, quā iuware costorem nature. Spiritualiter vero proximus noster nullus amplius est quā Christus, qui vulnera nostra curauit. Proximus itaq; nobis est per diutinatatem, quia non longe est ab uno vno nocturnū. In iō p̄ eo vivissem, mouerez lumen. Proximus etiam nobis fieri dignatus est ex humanitate, quia cum esset longe a nobis, ut pote immorialis a mortalibus, sufficiat peccatoribus, descendit ad nos vt nobis fieret proximus qui erat ante longinquitatem. Energerunt ergo eum quasi dominum et deum nocturnū, diligam⁹ et quasi proximum, quia ipse est caput nostrum. Et constat quia nihil est proximum qd caput membris. Hinc semper quasi membra fiducialia caput respectemus, eiusq; misericordiam tam de cetero feci poscamus. Nō em̄ poterit, non misericordi subdit, quia se se proximum preberet dignatus est in deo. Diligentes ergo se diligat, et ad contemplationem suam patrīque introducet, Iesus Christus dominus nōstrus qui regnat in secula.

Domiⁿica decima^{ta}.
Luce. cvij.
In illo tempore: Dum iret Jesus in Vie-
rusalem: transibat per mediā Samariam.
Et cum ingredetur quoddā castellum:
occurserunt ei deccē viri leprosi. Et reliqua.
Homilia beati Augustini episcopi.

In leprosis illis quos
dñe ita mandauit, cum ait: *Ité ostéde vos
sacerdotibus, multa queri possunt q̄ merito
querentes mouant, non solum de numero,
quid sibi velit q̄ decem sunt, sed q̄ vnu ex eis soli
gratias agit.* Ibez em liberē quantur, vt etiam nō in
uestigata, vel nūbil vel multum impeditant intentio
men legensis, sed illa portio cur eo ad sacerdotes
misericordia, ut cum teneat mundarentur. Nullum eoz q̄
bus hec corporalia bñficia prestat, immenſu mifile
ad sacerdotess, nisi leprosos. Nam in illu a lepra mū
dauerat, cui dicit: Glade ostende te sacerdotibus, q̄
offer p̄ te sacrificium, quod p̄ceperit ab oþo se in
testimonium illius. Deinde q̄s mundatio spiritualis
posse eoz intelligi quoq̄ ingratios extitisse arguit.
Secundum corpus em facile est videre hominem
posse non h̄re lep̄am, tñ animi non ebit boni. Se-
cundum significacionem autem huius miraculi dicit
posit in gratia. Querendum est iñquit q̄ ip̄a le-
pia significat. Non enim sanari sed mundari dicunt
qui ea caru erit. Coloris quippe vitium est, non va-
lerudinio aut integratissimam lentitudinem atq; membroz.
Leprosi ergo non absurde intelligi possunt, q̄ scien-
tiam vere fidei non habentes, varias doctrinas p̄
centur errois. Non enī vel abscondit imperitiam
suum, sed p̄ summa peritia proferunt in lucem, tñ la-
ctantiam sermonis ostendunt. Nulla post falta, q̄ la-
ctrina est, que non aliqua vera intermixtatur. Vera &
falsis inuiditate p̄mitta, in vna disputatioñe vel nar-
ratione hominis, tanq̄ in vniua corporis colore ap-
parentia, significant lep̄am, tanq̄ veris falsisq; co-
logia humana corpora variantem atq; maculatum.
Item. H̄i aut tam ritestandi sunt ecclie, vñ fieri pos-
test longius remoti, magnu clamoze & bellum inter-
pellent, sicut isti decem steterunt a longe, tñ leuau-
runt vocem, dicentes: *Cristi p̄ceceptor misere-
re nob̄i. Nam q̄d p̄ceceptor vocant, quo nomi-
ne nescio, vrum quicq; dominum interpellaverint p̄
medicina corporali, satis puto significare lep̄am eile
doctrinam, quam boni p̄ceptor abfert. Sacer-
dotium vero indeoq; nem̄ fidelium fore dubitari fa-
citur, fuisse prius sacerdoti regalis, quod est in ec-
clie, q̄ conseruant omnes p̄mitentes ad corpus
Christi summi ñ principia sacerdotum. Nam nūc t̄
eos vngnati, qd tun regibus tñ sacerdotibus est
I. Pet. 3
bar. Et qd ait Petrus ad Thaliansum populi scri-
bens, regale sacerdotium vñtris illi p̄p̄l nomen
pueris declarauit, qd illa vñctio primebat. Cetera
trago vita tanq̄ validitudines & qd membroz ale at-
q; sensum, per seipsum interius in sc̄ientia & intel-
lectu dñs sanat & corrigit. Doctrina vero vel imbue-
rit qd p̄ sacra vel cathezitall p̄ seipsum sanante atq;
lecture, vbi color qd vera intelligit atq; synce-
rus, qd in p̄p̄ptu eti tñ formam eminensissimus, nō enī in
oculis cogitatib; s; in manifestis op̄ationib;
hec agit, ecclie p̄p̄le scribura est. Itaq; tñ das
vñs vocis dominica audita, qd me plequerio, ego sum
Iesus quem tu plequeris, ad Annianu tñ missis est
vt illo sacerdotio qd in ecclie p̄stitutum est, sacra
mentum fieri doctrine p̄cepiter & tenet eius approp-
bare color, nōq; non potest p̄ seipsum dñs oia face-
re, nāq; alius hec facit etiam in ecclia, sed vt p̄
societas congregator, fidelium approbando inuenit
atq; comunicando, vere fieri doctrina in omnibus q̄
dicunt verbis vel signuant sacramenta, cuncta vñs
speciem vel coloris obducat. Ad hoc prineit etiā
qd idem dicit apostolus. Deinde post annos, I. acser.
Galer. 2
qd Hierosolymam cum Barnabæ assumpto etiam*

Tito. Ascendi sicut es in revelatione, et exposui eum gelui quod patet in gentibus, teorum autem his quod videtur, ne forte in vacuum corrum acutur. Et paulo post. **C**ognovissent inquit fratres quod data est misericordia Petrus Jacobus et Johannes qui videbant colunam esse, dixerat ad deuterum mihi et Barnabe societas. **I**psa enim collatio una doctrina speciem exclusa omni varietate monstrabat, quod salubriter etiam Lozenthimus et moneret, dicente: Obile pro aut vos fratribus per nomine domini nostri Jesu Christi, ut id ipsam dicatis oculis. **C**ontra illius etiam cum et eleemosynae et usus accepte, et peces eius audire, illi ab angelo nuntiarent, ppter doctrinam sacramentorum variatae ad Petrum ubi mitre, restabant illi et suis diceret. Ita ostendit vos sacerdotibus. **N**isi enim ad eos venerantur, sed ipsi non dum accepto baptismatis sacramenta, nondum prius alter ad sacerdotes peruerant, et tamen infusione spirituali sancti et admittente linguis, eorum mandato declarata est. **Q**ue cum ita se habeant, tam facili etiam illi videre fieri posse, ut quibus in ecclesiis societate doctrinam integrum veritas afferatur, et omnia secundum catholicam fidem regulam diffiserat, distinguit a creator e creatura, eo manifeste varietate mendacior, tamquam lepra caruisse, et tamen ingratius sit deo in mundato suo, qui clavis superbia gratiarum agendarum pia humanitate non sternit, sumilisque effectus eius de quib[us] apostolis dicit. **Q**ui cum cognovissent deum, non sicut deum glorificauerunt aut gratas egerunt. **D**omini enim dicti eos deum cognovisse, ostendit quid amorem suum mundat, sed tamen statim accusat ingratos. Ideo tales in numero novem ratiōne impfecti manebant. **U**nus enim si addatur ad novem, quedam effigies vniuersitatis impleret, quo fit tanta complete, ut vi via non progrediatur numerus, nisi transclus ad unum redatur, z hec per infinitatem numeri regula custodiatur. **H**oc enim indigit vnius vi quadam vniuersitatis forma coagulentur, et decem sint. **U**nus autem non eis indigeret, ut cuiusdam vniuersitatem. **Q**uoniam ictem ut illi nouem qui gratias non gererunt, recipiunt effecti, a consilio vniuersitatis exclusi sunt, ita illi vnius qui gratias egit, vnius ecclesie significante, approbatibus argu laudatus est. **E**s quia illi erant Iudei, amissi superbia declaratis sunt regnum cœlorum, vbi maxime vniuersitas custoditur. **I**ste hoc Samaritanus quod interpetatur custos, illi a quo accipit tribunos quod accepte, et quodammodo canans illud de Psalmo: **S**oritudinem meam ad te custodi, ut gratias actionem regi subiectio, vniuersitatem regi humilis deuotione seruat. **T**u autem.

p. 58

Bonita xiii. Littera. **VIII.**
In illo tempore: **D**um erat Iesus Hierusalem transibat per medium Samariam.

Et reliqua. Homilia Herici.

Tu uero nos, tu in miraculis, tu etiam mysteriis plena semper fuisse sanctorum euangelistarum evidenter declarat assertio. **N**eque enim locali tantum ambulatione explebat necessitudo, verteriam per hoc salutis aliquot propidebat humanum. Ambulabat enim de loco transiens ad locum, ut omnes subuenient, omnibus adfaret, occurseret singulis, concurreceret vniuersitas, hos miraculis, illos predicationibus ad fidem cogeret. **Q**ui ut idcirco, cum diuinaria impletet omnia, humanitate loco voluntaria circumscribit, ut assumendo quod eramus, sic nos di-

minutus participes esse donaret. **A**lerum non satis est si hoc iter domini sollemmodo carnaliter accipimus, non etiam si forte aliquis mysterium lateat in vestigauerimus. **S**ter ergo dñi, transitus est de terra ad celum. **I**bat enim, quod non impleta passione, transito mundo festinato ad patrem repedebat. **I**batque de mortalitate ad immortalem, de pena ad gloriem, de tempore ad regnum felicitatem. **D**um ergo irerat in Hierusalem, transibat per medium Samariam. **M**emo dñs salutis humanae ob quam restaurandum certius aduenerat, instantem iam sua passionis articulo ibat in Hierusalem ciuitatem, non reformatam genti ergo atrocem, qualibet ful effusionem famigintis ante lititem. **I** Hierusalem erat tempulus dñi, ibi sacerdotium Iudeoz, ibi erat cultus religiosus, ibi etiam in anno apparetatio maiusculum Iudeoz, secundum preceptum legale, et ideo dñs sepe adibat illam ciuitatem, cupiens ibi plurimum annuntiare verba salutis, et usq[ue] oratione miracula. **U**ero ergo nec iter illius a miraculo, p[ro]ponens alienum ars immune videtur. **C**onsecutus illo per medium Samariam et Galileam, et ingrediente q[ua]ndam castellum, occurrerunt ei decem viri leprosi, ut vi etiam legis decreto a comuni domo vel rebus copabitatis dicerentur. **S**amaritanus ciuitas vel regio fuerat in qua olim regnum decem viques et tribus, atque a cultura dei deficiente, captiuata et Alixoz expirerent. **I**los ergo a solo proprio in exilium ductis, terras eorum insiles gentes ab Alixoz incolebant. **G**alilea vero maritima para erat Iudaicæ regni, in q[ue] Nazareth fuit (iudicis est et patria nostra). **P**ergens dñs Hierusalem ad passionem, et vestigio implendo erat prope rans, has dñs, p[ro]missione misericordia visitabat, et miraculorum insignibus illustrabat. **I**de dñi ingrediente q[ua]ndam castellum, pulchre sanctus euangelista castellum p[ro]nominis vocabulatu notarium exprime noluit, ut ostenderet hos q[ui] non occurrerent leproso nullam cui bonis eis forte solem, nesciis certi, ut stendi locu[m]. **L**egit enim de creto, seq[ue]strari fuerant a consilio omnis habitatio[n]is. **N**otandum autem, quod non legimus occurritus dñi sacerdotibus in vico aut in castello vel ciuitate. **I**psorum in itinere, q[ui] leprosos erant, ut q[ui] lopelebantur, est, p[er] ministerium sacerdotis ab omni plebe separatur, et ideo a summi consilio segregari, non occurrerunt uno in vico aut in castello, sed potius in itinere. **I**ngrediente dñi castellum, occurrerunt et que vici non sanandarantur. **U**ni et auspiciens q[ui]m preceptorem inclamat, a q[ui] salutem corporis vita eternae precepit sibi p[ro]prietate. **S**ed dñs ut doceret diuinum legem p[ro]prio parentium, legies a se p[ro]stirite mādatis erexit, eos ad sacerdotes direxit dicens: **C**oncedite vos sacerdotibus? **P**recipiebat enim iuxta, ut q[ui] lopelebantur, incurserit, ad sacerdotem duceret, ut eius in dictio mundus vel immundus iudicaretur. **P**ouliusq[ue] dispensatione dñis leproso ad sacerdotes mittitur, multas ob causas. **P**rimo q[ui] d[icitur], ut eis adiutum caligini obstrueret, illis magis parceret, q[ui] eorum garrula obloqua curat. **S**ecundo, ut videtur a dño leprosos mundatos, q[ui] sibi p[er] sacerdotium et legem curare nequerat, aut credentes q[ui] saluarent, aut si non credentes, inexcusabilis de eius aduentu redderetur. **T**ertio, ut per hoc sancte ecclesie sacerdotium alii similes daret. **S**ic enim illud sacerdotium, q[ui] in typu et figura agebat, adeo venerabile fuit ut p[ro]prie, ut ab ipso dño honoraretur, multo magis hoc quod nunc iam non in figura, sed in veritate administratur, reuerendum et omni sit honore colendum. **A**lter. **Q**uo dicit dixit: **T**re offendit vos sacerdotibus. **I**nter omnes quos dominus p[ro]meritis infirmitate

bus multipliciter curasse narrat, et neminem illos quibus curam impedit, p[er] leprosos ad sacerdotem mittentes. **C**utus rei q[ui] de fratre facilis est in relectus, q[ui] pater, illi idee hoc eccl[esi]e, ne calamitas tribus sibi aduerteret, aduerum se facula videtur ministrare, dum querens illum sacerdotibus suis debet h[ab]ere honoris ac reverentia non deferre, p[er]ferit cum leproso curatio spectatior a sacerdotio, et vel occurrerenda. **S**i vero p[ro]pria in hoc facto intelligentia regatur, p[er]stat q[ui] illi sacerdotio Iudeoz, typus erat sacerdotio regalis et Christiani, illi nunc p[er]det q[ui]am in eccl[esi]a manet, q[ui] etiam emundant et sacerdoti oculis ad sacerdotem, m[ea]nibus primenter. **C**onsecutus est dum mundari sunt. **E**ccl[esi]e obediens, aperte festina lantibus est libeletuta. **E**t magna gestis pudicitia, ut anciens ad sacerdotes ventrent mundari, ne si in eorum p[ar]tia mundari eos attigisset, arbitrarentur se fortassis eorum ministerio, et non virtute mittentes fusse curatos. **S**ed hec q[ui] ad fratum curia exequuntur, plena sacramentorum esse, ipse rex oido manifestat. **D**ivisa est enim h[ab]itu specialiter paleque[us] vendicant, ut et iuria historica faciat facta creditur, et spoliatus exulta, interius recomponit mysterio apianum suam tatem. **Q**ui q[ui] agunt, q[ui] alius q[ui] obstruit fauoris intus meli placitum. **L**eptos q[ui] isti hereticis significantur, etiam p[er] sacerdotibus missi sunt, significat, q[ui] conuersi hereticis sacerdotibus, vel ministris fanatis ecclesie se offerre de bene, et p[ro]sterni dogmatis, quasi moribode cutia varicata ad examinanda p[ar]tia, sicq[ue] ab eis fidei catholice regulis instructi, p[ar]tine mundant et pulchritudinib[us] restituantur. **Q**uoniam enim d[icitur] q[ui] summis pontificis verus magister est, interna vel eruditio q[ui] tenet d[icitur] si valeat inspirare, magna tamen dispensatio vult doctozibus obsequi, ut per p[ro]p[ri]o qui occidenti sunt p[ar]tia humilitate solident, humiliati q[ui] ad capientia fidei potioribus officiantur. **S**i etenim beatus Paulus, q[ui] diuinam celitus revelationem fecerat instructus, quicq[ue] se dicit ex angelio non ab homine nego per hominem accepisse, sed p[er] revelationem Je[sus] Christi, tunc missus est ad Anatolian, ut ab eo fidei vertice acciperet, et reliquias q[ui] oculo ecclesiasticis expostimile. **Q**uid h[ab]ebit vult q[ui] ait q[ui] ad sacerdotem videntur mundari sunt? **F**orte illud signat, q[ui] multis fide ferente, dum p[ro]p[ri]o recuperanda anima, salute doctozibus extiterent, tunc penitentia det gratia fuit donati, ut anteq[ue] p[er] baptizans lauacrum anima leprosum deponebent, spiritus sancti filius ab originalibus peccatis emundari, p[ro]merit. **E**ccl[esi]e in Loxonelio, eiusq[ue] qui cum eo erant impletu[m] de quibus legit. **Q**uia disputante d[icitur] p[er] p[ro]p[ri]o, ut sibi baptizem sit qui spiritu[m] habet, et credentes sicut in nos: **R**uleplex enim de misericordia h[ab]et p[ro]leatis ecclesie sacerdotibus protestante contulit, ut et confessibus p[ro]p[ri]e sancto[n]em darent, et eadem alibi satisfactio purgatorum, ad tanquam reconciliationis etiam admittentur, sic diuinam voluntatis p[ro]stidit ordinatio, ut indulgentia dei nisi supplicationibus sacerdotorum neque obtineret. **C**ausa autem ex illis, ut vidit quia multatus est, regreslus est cum magna voce magnifica deum. **W**agni meriti ingentis fidei istum vnum fusse ex hoc, vel maxime consciatur, quod ceteris ingratis remanentibus, ipse solus mundato suo gratias acturus rediit, sacerdotum ad quos missus fuerat conspectibus fesse ostendere parvus pendens, vero sacerdoti h[ab]ito, qui est sacerdos